
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2025 г. Красноярск № 201-п

Об утверждении распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края в целях содействия 
достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений 
показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов Красноярского 
края за 2023 год

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
постановлением Правительства Красноярского края от 29.09.2021 № 686-п 
«Об утверждении государственной программы Красноярского края 
«Поддержка комплексного развития территорий и содействие развитию 
местного самоуправления», постановлением Правительства Красноярского края 
от 27.03.2014 № 106-п «Об утверждении Методики распределения иных 
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований 
Красноярского края в целях содействия достижению и (или) поощрения 
достижения наилучших значений показателей эффективности деятельности 
органов местного самоуправления муниципальных, городских округов 
и муниципальных районов Красноярского края и правил их предоставления», 
учитывая протокол заседания Совета по развитию местного самоуправления 
в Красноярском крае от 04.11.2024 № 8см, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных образований Красноярского края в целях содействия 
достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов Красноярского 
края за 2023 год согласно приложению.

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 11.03.2025 № 201- п

Распределение иных межбюджетных трансфертов 
бюджетам муниципальных образований Красноярского края 

в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения 
наилучших значений показателей эффективности деятельности 

органов местного самоуправления муниципальных, городских округов 
и муниципальных районов Красноярского края за 2023 год

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования 
Красноярского края

Сумма

1 Городской округ город Шарыпово 
Красноярского края

6 809,613

2 городской округ закрытое административно- 
территориальное образование посёлок 
Солнечный Красноярского края

5 665,781

3 городской округ город Красноярск 
Красноярского края

4 921,568

4 Пировский муниципальный округ 
Красноярского края

4 157,247

5 Г ородской округ город Назарово Красноярского 
края

3 445,791

6 Северо-Енисейский муниципальный округ 
Красноярского края1

7 160,901

7 Туруханский муниципальный район 
Красноярского края

5 787,639

8 Болыыеулуйский муниципальный район 
Красноярского края

4 961,922

9 Болыпемуртинский муниципальный район 
Красноярского края

3 934,780

10 Енисейский муниципальный район 
Красноярского края

3 154,758

Всего 50 000,000

1 Получателем иного межбюджетного трансферта является бюджет Северо-Енисейского 
муниципального района Красноярского края.


